
 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

 

 

Tel: 02/6173001 - 02/6173828 Fax: 02/61290579 
E-mail: miis00100b@istruzione.it - miis00100b@pec.istruzione.it 

web: www.liceocasiraghi.gov.it 
C.F. 85015670152 - C/C postale 25189200 

Codice Ministeriale MIIS00100B 

DELIBERA CONSIGLIO DI ISTITUTO DELIBERA N. 41/2021 
 
Il giorno 12 del mese di febbraio dell’anno 2021 alle ore 18,30 mediante la piattaforma Hangouts  Meet. a seguito della 

convocazione del Presidente prot. n.522/II.1 del 05/02/2021 si è tenuta la riunione del Consiglio d’istituto per discutere 

e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

 

OMISSIS 

 

Punto 5 Fondo economale per le minute spese  

 

OMISSIS 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

SENTITO  il Dirigente Scolastico; 

VISTO   l’art 21 del D.I. n.129/2018; 

VISTI  gli orientamenti interpretativi emanati da MIUR con nota prot. n. 74 del 5 gennaio 2019; 

CONSIDERATA  la complessiva consistenza delle risorse finanziarie allocate nel P.A. 2021;  

a seguito di articolata e positiva discussione, con la seguente votazione espressa in forma 

palese:  

VOTI FAVOREVOLI    VOTI CONTRARI    ASTENUTI 

15,    0         0 

 

DELIBERA 

 

- la consistenza massima del fondo economale per le minute spese, la cui gestione afferisce al Direttore dei Servizi 

generali ed Amministrativi ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 4 del D.I. n.129/2018, è stabilita per 

l’esercizio finanziario 2021 in euro 900,00 (novecento/00);  

- l'importo massimo di ogni spesa minuta è stabilito per l’esercizio finanziario 2021 in euro 100,00 (cento/00). Tale 

importo risulta essere regolarmente contenuto entro il limite massimo di euro 1.999,99 (art. 18 c. 1 lett. a) del D.L. 

n. 124/2019 convertito con modificazioni il L. 157/2019; 

- Il limite così come sopra stabilito per la consistenza massima del fondo economale, potrà essere superato solo con 

apposita variazione al programma annuale 2021, proposta dal Dirigente scolastico ed approvata dal Consiglio 

d'istituto, ai sensi e per gli effetti del D.I. n.129/2018 art.21, comma 6. 

mailto:miis00100b@istruzione.it
mailto:miis00100b@pec.istruzione.it
http://www.liceocasiraghi.gov.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

 

 

Tel: 02/6173001 - 02/6173828 Fax: 02/61290579 
E-mail: miis00100b@istruzione.it - miis00100b@pec.istruzione.it 

web: www.liceocasiraghi.gov.it 
C.F. 85015670152 - C/C postale 25189200 

Codice Ministeriale MIIS00100B 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il 

quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata 

solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE IL PRESIDENTE 

Prof.ssa Maria Cristina Prandi Sig. Antonio De Donno 

  

 

mailto:miis00100b@istruzione.it
mailto:miis00100b@pec.istruzione.it
http://www.liceocasiraghi.gov.it/

		2021-02-23T08:50:07+0100




